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INTRODUCCION

La evolucién y profunda transformacién que han tenido
en los Ultimos tiempos los recintos aeroportuarios y

las estaciones de ferrocarril, han generado nuevos requerimientos
para la sefalizacién, la orientacién y el servicio al usuario.

TECNOSENAL ha evolucionado en este contexto
de transformacién y consigue dar variadas y diversas
soluciones como respuesta a las exigencias de cada espacio.

Nuevos productos han tenido gran desarrollo,

como la senalizacién digital y la integracién arquitecténica
de grandes estructuras o elementos complejos, que

exigen la consecuente respuesta de ingenieria especializada
y un gran despliegue de recursos.

La experiencia adquirida por TECNOSENAL para abordar
retos tan complejos, nos permite enorgullecemos de ser
capaces de ofrecer servicios y alternativas enfocadas a cubrir
necesidades tan diversas y exigentes, basadas en la
formacién y especializacién de nuestros técnicos.

Consecuentemente a tan notables retos, TECNOSENAL
reune las condiciones para ofrecer un producto cada vez
mds competitivo y de mayor calidad, fruto de la evolucién
y la mejora continua.

En este documento aparece una breve y resumida muestra
de algunos de los resultados y trabajos acometidos en
estos Ultimos anos.
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Aeropuertos | Aena Aeropuerto de Barcelona
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m Aeropuertos | Aena Aeropuerto Madrid Barajas
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Aeropuertos | Aeropuertos Canarias
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m Aeropuertos | Aeropuerto Ciudad Real
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m Aeropuertos | Las Tiendas del Aeropuerto
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m Aeropuertos | Las Tiendas del Aeropuerto
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m Aeropuertos | Aeropuerto Murcia




m Estaciones | ADIF Atocha




CITHITYY Estaciones | ADIF-RENFE
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m Estaciones | ADIF Villena
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m Estaciones | ADIF Albacete
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RENFE La Cartuja
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Estaciones | RENFE Ancho Métrico
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m Estaciones | Estacion Autobuses Avila




m Estaciones | Tranvia de Granada




TECNOSENAL

Madrid
Irene Grané
igrane@tecnosenyal.com

Castilla y Leén y Zona Norte
Javier Chamorro
jchamorro@tecnosenyal.com

Castilla-La Mancha, Extremadura,
Comunidad Valenciana, Zona Sur y Portugal
Tomas Berrio

tberrio@tecnosenyal.com

Cataluina y Baleares
Felipe Corella
fcorella@tecnosenyal.com

Canarias
Alfredo Martin
alfredo.martin@tecnosenyal.com

Senalizaciéon Digital
Santiago Garcia
sgarcia@tecnosenyal.com

Eventos Corporativos
Susana Lopez
slopez@tecnosenyal.com

Area Internacional
Santiago Garcia
sgarcia@tecnosenyal.com

Peru
Antonio H. Calonge
acalonge@tecnosenyal.com

Ecuador
Pablo Tamayo Proafio
ptamayo@tecnosenyal.com

Colombia
José Antonio Covaria Torres
jacovaria@tecnosenyal.com

Chile
Miguel Angel Martinez

mamartinez@tecnosenyal.com

Marruecos
Mustapha EI Idrissi
melidrissi@tecnosenyal.com

0034 902 107 635
www.tecnosenyal.com



